Урысые Федерацие

Адыгэ Республик

Красногвардейскэ район

Хъатикъуое поселением

и администрацие
	[image: image1.png]

	Российская Федерация

Республика Адыгея

администрация
Хатукайского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 главы Хатукайского сельского поселения

25 декабря 2015 года № 108
а. Хатукай

Об организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов на 2016 год,
согласование производственной программы по вывозу ТБО на 2016 год
и об утверждении калькуляции МП «Хатукайское» на прочие виды услуг на 2016 год
В целях решения вопросов местного значения по вывозу бытовых отходов и мусора на территории Хатукайского сельского поселения, в соответствии с частью 18 статьи 14 Федерального Закона №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», в соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 101 от 10.10.2007 года «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке производственных программ организаций коммунального комплекса» на основании Федерального Закона №161-ФЗ от 14.11.2002 г. «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью МО «Хатукайское сельское поселение», учитывая, что спецтехника по вывозу бытовых отходов и мусора являющаяся муниципальным имуществом МО «Хатукайское сельское поселение», переданного в МП «Хатукайское», руководствуясь постановлением Правительства РФ от 10.02.1997 г. №155 «Об утверждении правил предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов», рассмотрев калькуляцию МП «Хатукайское»  на прочие виды услуг на 2016 год (с приложениями калькуляции расчетов), принимая во внимание Федеральный закон № 210-ФЗ от 24.12.2004 г. «Об основах регулирования тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства РФ № 520 от 14.07.2008 года «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организации коммунального комплекса», принимая во внимание ст. 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановление Правительства Российской Федерации №354 от 06.05.2011 года «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», на основании Устава муниципального образования «Хатукайское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать для МП «Хатукайское» тарифы по сбору и вывозу твердых отходов на 2016 год в размере, в соответствии с приложением №1 к постановлению.
2. Согласовать график планово-регулярного сбора и вывоза твердых бытовых отходов на территории Хатукайского сельского поселения, осуществляемых муниципальным предприятием жилищно-коммунального хозяйства (далее МП «Хатукайское») «Хатукайское», в соответствии с  приложением №2 к постановлению.
3. Утвердить калькуляции МП «Хатукайское» на 2016 год, согласно приложения №3 к постановлению.
4. МП «Хатукайское» (директор Биржев Т.Р.) обеспечить сбор и вывоз твердых бытовых отходов согласно пунктов 1 и 2 настоящего постановления, в соответствии с правилами, установленными действующим законодательством.
5. МП «Хатукайское» (директор Биржев Т.Р.) обеспечить предоставление прочих услуг и расчет оплаты за прочие услуги в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. Согласовать производственную программу по вывозу ТБО на 2016 год, в соответствии с  приложением №3 к постановлению.
7. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
8. Обнародовать данное постановление в районной газете «Дружба» и на официальном сайте администрации Хатукайского сельского поселения.

Глава муниципального образования

Ю.Б. Алкашев
«Хатукайское сельское поселение»